
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 
 

ПРИКАЗ  

 
13 сентября  2023 года № 1842 

О подготовке к аккредитационному мониторингу системы  

образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа с углублённым 

изучением отдельных предметов № 10» 

  

 

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга системы образования (приказ от 

24.04.2023 № 660/306/448), в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», а также с целью выполнения требований 

органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного 

мониторинга системы образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением отдельных предметов № 10»: 

- Г.Ю. Андрианову, заместителя директора;  

- Н.Н. Акатову, заместителя директора; 

- В.И. Зыгину, заместителя директора; 

- А.В. Пугачеву, заместителя директора; 

- Е.А. Сухорукову, заместителя директора; 

- А.М. Ралдугину, администратора сайта ОО; 

- В.С. Спиглазову, учителя математики. 

2. Возложить обязанности за подготовку информационных материалов 

по показателям аккредитационного мониторинга системы образования по 

основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего образования, основного общего образования 

и среднего общего образования  в соответствии с приложениями 1, 2, 3. 

3. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга 

системы образования в МБОУ «СОШ №10»: 

3.1. провести сбор информации по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования по образовательным программам 



начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения 

России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее – 

аккредитационные показатели)  

3.2. изучить методики расчета аккредитационных показателей, 

установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения 

России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448; 

3.3. провести самоанализ готовности школы к аккредитационному 

мониторингу (на основании собранной информации и изученных методик); 

3.4. принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, 

мешающих получению школой наивысших баллов по каждому 

аккредитационному показателю (при наличии несоответствий). 

3.5. предоставить информацию по по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

директору МБОУ «СОШ №10» в печатном и электронном виде в срок до 

16.10.2023 года 

4. Спиглазовой В.С., учителю математики, внести актуальную 

информацию по показателям аккредитационного мониторинга в личном 

кабинете школы в модуль ведомственной информационной системы 

государственной аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в 

соответствии с расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 

08.09.2023 № 06-284. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                            Т.А. Синдякова 

 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Г.Ю. Андрианова   _______________________ 

Н.Н. Акатова          _______________________ 

В.И. Зыгина            _______________________ 

А.В. Пугачева         _______________________ 

Е.А. Сухорукова    ________________________ 

А.М. Ралдугина      _______________________ 

В.С. Спиглазова     _______________________ 
 



Приложение 1 

к приказу от 13.09.2023 №1842 

 

 

 

Аккредитационные показатели по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего образования 

N 

п/п 

Наименование аккредитационного 

показателя по образовательным 

программам начального общего 

образования  

Отчетн

ый 

период 

 

Показатели  Критериальное значение 

аккредитационного 

показателя начального 

общего образования 

Кол-во 

баллов 

Ответственный  Подтверждающие 

данные 

1. Соответствие структуры и 

содержания образовательных 

программ начального общего 

образования требованиям, 

установленным федеральным 

государственным образовательным 

стандартом начального общего 

образования  

2023 

год 

 

Основная общеобразовательная 

программа разработанная в соответствии 

с федеральной основной 

общеобразовательной программой, 

также с применениес федерального 

учебного плана, и (или) федерального 

календарного учебного графика, и (или) 

федеральных рабочих программ учебных 

предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), включенных в 

соответствующую федеральную 

основную общеобразовательную 

программу, размещенную на 

информационном ресурсе в сети 

"Интернет" "Единое содержание общего 

образования" (https://edsoo.ru/). 

Соответствует 10 Зыгина В.И., 

заместитель 

директора 

Ссылка на ресурс (с 

сайта ОО) 
Не соответствует 0 

2. Соответствие планируемых 

результатов освоения 

образовательных программ 

начального общего образования 

требованиям, установленным 

федеральным государственным 

образовательным стандартом 

начального общего образования 

2023 

год 

 

Основная общеобразовательная 

программа разработанная в соответствии 

с федеральной основной 

общеобразовательной программой, 

также с применениес федерального 

учебного плана, и (или) федерального 

календарного учебного графика, и (или) 

федеральных рабочих программ учебных 

предметов, курсов, дисциплин 

Соответствует 10 Зыгина В.И., 

заместитель 

директора 

Ссылка на ресурс (с 

сайта ОО) 
Не соответствует 0 



(модулей), включенных в 

соответствующую федеральную 

основную общеобразовательную 

программу, размещенную на 

информационном ресурсе в сети 

"Интернет" "Единое содержание общего 

образования" (https://edsoo.ru/). 

3 Наличие электронной 

информационно-образовательной 

среды – АП1 

На 

01.10.23 

год 

1. Личный кабинет в федеральной 

государственной информационной 

системе «Моя школа» 

2. Локальный нормативный акт об 

электронной информационно-

образовательной среде  

3. Наличие доступа к цифровой 

(электронной) библиотеке и (или) иным 

электронным образовательным ресурсам; 

4. Наличие доступа к электронной 

системе учета обучающихся, учета и 

хранения их образовательных 

результатов (электронный журнал, 

электронный дневник); 

5. Наличие доступа к электронным 

портфолио обучающихся; 

6. Наличие доступа к учебному плану, 

рабочим программам учебных 

предметов, учебных курсов (в том числе 

внеурочной деятельности), учебных 

модулей начального общего 

образования; 

7. Доступ к сети «Интернет»"  

Имеется 5 Спиглазова В.С., 

учитель 

математики 

 

Акатова Н.Н., 

заместитель 

директора 

 

Ралдугина А.М., 

отвественный за 

сайт ОО 

Ссылки  на  

ресурс (с сайта ОО) 

по каждому 

критерию 

 

По критерию 7 

договор на 

оказание услуг и 

ссылка на ресурс 

 

 

Не имеется 0 

4 Участие обучающихся в оценочных 

мероприятиях, проведенных в 

рамках мониторинга системы 

образования 

2022-

2023 

учебны

й год 

1. Обучающиеся 4 классов, 

участвовавших во всероссийских 

проверочных работах всем по 

предметам, установленным 

Рособрназдором 
2. Общее количество обучающихся, в 4 

классах. 

Принимали участие  10 Зыгина В.И., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому критерию 
Не принимали участие  0 



3. Доля педагогических работников, 

имеющих первую или высшую 

квалификационные категории, 

ученое звание и (или) ученую 

степень и (или) лиц, приравненных 

к ним, в общей численности 

педагогических работников, 

участвующих в реализации 

образовательной программы 

начального общего образования– 

АП3 

На 

01.10.23  

1. Количество педагогических 

работников, имеющих первую или 

высшую квалификационные категории 

по должности "Учитель" и (или) 

"Преподаватель", ученое звание и (или) 

ученую степень (в том числе 

богословскими учеными степенями и 

званиями) и лиц, приравненных к ним, 

участвующих в реализации учебного 

плана образовательной программы 

начального общего образования; 

2. Общее количество 

педагогических работников, 

участвующих в реализации 

образовательной программы начального 

общего образования. 

50% и более 10 Пугачева А.В., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту 
20% - 49% 5 

Менее 20% 0 

4. Доля педагогических работников, 

прошедших повышение 

квалификации по профилю 

педагогической деятельности за 

последние 3 года, в общей 

численности педагогических 

работников, участвующих в 

реализации образовательной 

программы начального общего 

образования - АП4 

На 

01.10.23  

1.  Количество педагогических 

работников, прошедших повышение 

квалификации по профилю 

педагогической деятельности за 

последние 3 года, участвующих в 

реализации учебного плана основной 

образовательной программы начального 

общего образования (кпк связанные с 

предметной областью, воспитательной 

деятельностью, методикой) 

2.  Общее количество педагогических 

работников, участвующих в реализации 

учебного плана основной 

образовательной программы начального 

общего образования 

90% и более 10 Зыгина В.И., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту с 

учетом внешних 

совместителей 

70% - 89% 5 

Менее 70% 0 

 

Минимальное значение итогового балла для организаций начального общего образования при наличии контингента обучающихся 

должно составлять минимум 30 баллов, максимальное значение – 40 баллов 

 



Приложение 2 

к приказу от 13.09.2023 №1842 

 

 

Аккредитационные показатели по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам основного общего образования 

 

N 

п/п 

Наименование аккредитационного 

показателя по образовательным 

программам основного общего 

образования  

Отчетн

ый 

период 

 

Показатели  Критериальное значение 

аккредитационного 

показателя начального 

общего образования 

Кол-во 

баллов 

Ответственный  Подтверждающие 

данные 

1. Соответствие структуры и 

содержания образовательных 

программ начального общего 

образования требованиям, 

установленным федеральным 

государственным образовательным 

стандартом основного общего 

образования  

2023 

год 

 

Основная общеобразовательная 

программа разработанная в соответствии 

с федеральной основной 

общеобразовательной программой, 

также с применениес федерального 

учебного плана, и (или) федерального 

календарного учебного графика, и (или) 

федеральных рабочих программ учебных 

предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), включенных в 

соответствующую федеральную 

основную общеобразовательную 

программу, размещенную на 

информационном ресурсе в сети 

"Интернет" "Единое содержание общего 

образования" (https://edsoo.ru/). 

Соответствует 10 Андрианова Г.Ю., 

заместитель 

директора 

Ссылка на ресурс (с 

сайта ОО) 
Не соответствует 0 

2. Соответствие планируемых 

результатов освоения 

образовательных программ 

начального общего образования 

требованиям, установленным 

федеральным государственным 

образовательным стандартом 

основного общего образования 

2023 

год 

 

Основная общеобразовательная 

программа разработанная в соответствии 

с федеральной основной 

общеобразовательной программой, 

также с применениес федерального 

учебного плана, и (или) федерального 

календарного учебного графика, и (или) 

федеральных рабочих программ учебных 

предметов, курсов, дисциплин 

Соответствует 10 Андрианова Г.Ю., 

заместитель 

директора 

Ссылка на ресурс (с 

сайта ОО) 
Не соответствует 0 



(модулей), включенных в 

соответствующую федеральную 

основную общеобразовательную 

программу, размещенную на 

информационном ресурсе в сети 

"Интернет" "Единое содержание общего 

образования" (https://edsoo.ru/). 

3 Наличие электронной 

информационно-образовательной 

среды – АП1 

На 

01.10.23 

год 

1. Личный кабинет в федеральной 

государственной информационной 

системе «Моя школа» 

2. Локальный нормативный акт об 

электронной информационно-

образовательной среде  

3. Наличие доступа к цифровой 

(электронной) библиотеке и (или) иным 

электронным образовательным ресурсам; 

4. Наличие доступа к электронной 

системе учета обучающихся, учета и 

хранения их образовательных 

результатов (электронный журнал, 

электронный дневник); 

5. Наличие доступа к электронным 

портфолио обучающихся; 

6. Наличие доступа к учебному плану, 

рабочим программам учебных 

предметов, учебных курсов (в том числе 

внеурочной деятельности), учебных 

модулей начального общего 

образования; 

7. Доступ к сети «Интернет»"  

Имеется 5 Спиглазова В.С., 

учитель 

математики 

 

Акатова Н.Н., 

заместитель 

директора 

 

Ралдугина А.М., 

отвественный за 

сайт ОО 

Ссылки  на  

ресурс (с сайта ОО) 

по каждому 

критерию 

 

По критерию 7 

договор на 

оказание услуг и 

ссылка на ресурс 

 

 

Не имеется 0 

4 Участие обучающихся в оценочных 

мероприятиях, проведенных в 

рамках мониторинга системы 

образования 

2022-

2023 

учебны

й год 

1. Обучающиеся 5-8 классов, 

участвовавших во всероссийских 

проверочных работах всем по 

предметам, установленным 

Рособрназдором 
2. Общее количество обучающихся в 5-8 

классах. 

Принимали участие  10 Сухорукова Е.А., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому критерию 
Не принимали участие  0 



3. Доля педагогических работников, 

имеющих первую или высшую 

квалификационные категории, 

ученое звание и (или) ученую 

степень и (или) лиц, приравненных 

к ним, в общей численности 

педагогических работников, 

участвующих в реализации 

образовательной программы 

основного общего образования– 

АП3 

На 

01.10.23  

1. Количество педагогических 

работников, имеющих первую или 

высшую квалификационные категории 

по должности "Учитель" и (или) 

"Преподаватель", ученое звание и (или) 

ученую степень (в том числе 

богословскими учеными степенями и 

званиями) и лиц, приравненных к ним, 

участвующих в реализации учебного 

плана образовательной программы 

основного общего образования; 

2. Общее количество 

педагогических работников, 

участвующих в реализации 

образовательной программы основного 

общего образования. 

50% и более 10 Пугачева А.В., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту 
20% - 49% 5 

Менее 20% 0 

4. Доля педагогических работников, 

прошедших повышение 

квалификации по профилю 

педагогической деятельности за 

последние 3 года, в общей 

численности педагогических 

работников, участвующих в 

реализации образовательной 

программы основного общего 

образования - АП4 

На 

01.10.23  

1.  Количество педагогических 

работников, прошедших повышение 

квалификации по профилю 

педагогической деятельности за 

последние 3 года, участвующих в 

реализации учебного плана основной 

образовательной программы основного 

общего образования (кпк связанные с 

предметной областью, воспитательной 

деятельностью, методикой) 

2.  Общее количество педагогических 

работников, участвующих в реализации 

учебного плана основной 

образовательной программы основного 

общего образования 

90% и более 10 Зыгина В.И., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту с 

учетом внешних 

совместителей 

 

Одного человека 

дважды не считаем 

70% - 89% 5 

Менее 70% 0 

5 Доля выпускников, не набравших 

минимальное количество баллов по 

обязательным учебным предметам 

при прохождении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательной программе 

2022-

2023 

учебны

й год 

1.  Количество выпускников, не 

набравших минимальное количество 

баллов по обязательным учебным 

предметам при прохождении 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

Менее 5% 10 Сухорукова Е.А., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту 
5%-9% 5 

10% и более 0 



основного общего образования, от 

общего количества выпускников - - 

АП5 

общего образования 

2.  Общее количество выпускников, 

проходивших государственную 

итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного 

общего образования по обязательным 

учебным предметам 

6 Доля выпускников, получивших 

допуск к государственной итоговой 

аттестации по образовательной 

программе основного общего 

образования (без учета повторного 

прохождения итогового 

собеседования по русскому языку 

и (или) ликвидации 

академической задолженности), 

от общего количества выпускников 

– АП6 

2022-

2023 

учебны

й год 

1.  Количество выпускников, 

получивших допуск к государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего образования (без учета 

повторного прохождения итогового 

собеседования по русскому языку и 

(или) ликвидации академической 

задолженности) 

2.  Общее количество выпускников, 

освоивших образовательную программу 

основного общего образования 

90% и более 10 Сухорукова Е.А., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту 
80-89% 5 

Менее 80% 0 

 

 

 

 

Минимальное значение итогового балла для организаций основного общего образования при наличии контингента обучающихся 

должно составлять минимум 40 баллов, максимальное значение – 60 баллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 13.09.2023 №1842 

 

 

 Аккредитационные показатели по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам среднего общего образования 

 

N 

п/п 

Наименование аккредитационного 

показателя по образовательным 

программам основного общего 

образования  

Отчетн

ый 

период 

 

Показатели  Критериальное значение 

аккредитационного 

показателя начального 

общего образования 

Кол-во 

баллов 

Ответственный  Подтверждающие 

данные 

1. Соответствие структуры и 

содержания образовательных 

программ начального общего 

образования требованиям, 

установленным федеральным 

государственным образовательным 

стандартом среднего общего 

образования  

2023 

год 

 

Основная общеобразовательная 

программа разработанная в соответствии 

с федеральной основной 

общеобразовательной программой, 

также с применением федерального 

учебного плана, и (или) федерального 

календарного учебного графика, и (или) 

федеральных рабочих программ учебных 

предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), включенных в 

соответствующую федеральную 

основную общеобразовательную 

программу, размещенную на 

информационном ресурсе в сети 

"Интернет" "Единое содержание общего 

образования" (https://edsoo.ru/). 

Соответствует 10 Сухорукова Е.А., 

заместитель 

директора 

Ссылка на ресурс (с 

сайта ОО) 
Не соответствует 0 

2. Соответствие планируемых 

результатов освоения 

образовательных программ 

начального общего образования 

требованиям, установленным 

федеральным государственным 

образовательным стандартом 

среднего общего образования 

2023 

год 

 

Основная общеобразовательная 

программа разработанная в соответствии 

с федеральной основной 

общеобразовательной программой, 

также с применениес федерального 

учебного плана, и (или) федерального 

календарного учебного графика, и (или) 

федеральных рабочих программ учебных 

предметов, курсов, дисциплин 

Соответствует 10 Сухорукова Е.А., 

заместитель 

директора 

Ссылка на ресурс (с 

сайта ОО) 
Не соответствует 0 



(модулей), включенных в 

соответствующую федеральную 

основную общеобразовательную 

программу, размещенную на 

информационном ресурсе в сети 

"Интернет" "Единое содержание общего 

образования" (https://edsoo.ru/). 

3 Наличие электронной 

информационно-образовательной 

среды – АП1 

На 

01.10.23 

год 

1. Личный кабинет в федеральной 

государственной информационной 

системе «Моя школа» 

2. Локальный нормативный акт об 

электронной информационно-

образовательной среде  

3. Наличие доступа к цифровой 

(электронной) библиотеке и (или) иным 

электронным образовательным ресурсам; 

4. Наличие доступа к электронной 

системе учета обучающихся, учета и 

хранения их образовательных 

результатов (электронный журнал, 

электронный дневник); 

5. Наличие доступа к электронным 

портфолио обучающихся; 

6. Наличие доступа к учебному плану, 

рабочим программам учебных 

предметов, учебных курсов (в том числе 

внеурочной деятельности), учебных 

модулей начального общего 

образования; 

7. Доступ к сети «Интернет»"  

Имеется 5 Спиглазова В.С., 

учитель 

математики 

 

Акатова Н.Н., 

заместитель 

директора 

 

Ралдугина А.М., 

отвественный за 

сайт ОО 

Ссылки  на  

ресурс (с сайта ОО) 

по каждому 

критерию 

 

По критерию 7 

договор на 

оказание услуг и 

ссылка на ресурс 

 

 

Не имеется 0 

4 Участие обучающихся в оценочных 

мероприятиях, проведенных в 

рамках мониторинга системы 

образования 

2022-

2023 

учебны

й год 

1. Обучающиеся 11 классов, 

участвовавших во всероссийских 

проверочных работах всем по 

предметам, установленным 

Рособрназдором 
2. Общее количество обучающихся в 11 

классах. 

Принимали участие  10 Сухорукова Е.А., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому критерию 
Не принимали участие  0 



3. Доля педагогических работников, 

имеющих первую или высшую 

квалификационные категории, 

ученое звание и (или) ученую 

степень и (или) лиц, приравненных 

к ним, в общей численности 

педагогических работников, 

участвующих в реализации 

образовательной программы 

среднего  общего образования– АП3 

На 

01.10.23  

3. Количество педагогических 

работников, имеющих первую или 

высшую квалификационные категории 

по должности "Учитель" и (или) 

"Преподаватель", ученое звание и (или) 

ученую степень (в том числе 

богословскими учеными степенями и 

званиями) и лиц, приравненных к ним, 

участвующих в реализации учебного 

плана образовательной программы 

среднего общего образования; 

4. Общее количество 

педагогических работников, 

участвующих в реализации 

образовательной программы основного 

среднего образования. 

50% и более 10 Пугачева А.В., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту 
20% - 49% 5 

Менее 20% 0 

4. Доля педагогических работников, 

прошедших повышение 

квалификации по профилю 

педагогической деятельности за 

последние 3 года, в общей 

численности педагогических 

работников, участвующих в 

реализации образовательной 

программы среднего общего 

образования - АП4 

На 

01.10.23  

1.  Количество педагогических 

работников, прошедших повышение 

квалификации по профилю 

педагогической деятельности за 

последние 3 года, участвующих в 

реализации учебного плана среднего 

образовательной программы основного 

общего образования (кпк связанные с 

предметной областью, воспитательной 

деятельностью, методикой) 

2.  Общее количество педагогических 

работников, участвующих в реализации 

учебного плана основной 

образовательной программы среднего 

общего образования 

90% и более 10 Зыгина В.И., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту с 

учетом внешних 

совместителей 

 

Одного человека 

дважды не считаем 

70% - 89% 5 

Менее 70% 0 

5 Доля выпускников, не набравших 

минимальное количество баллов по 

обязательным учебным предметам 

при прохождении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательной программе 

2022-

2023 

учебны

й год 

1.  Количество выпускников, не 

набравших минимальное количество 

баллов по обязательным учебным 

предметам при прохождении 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего  

Менее 5% 10 Андрианова Г.Ю.., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту 
5%-9% 5 

10% и более 0 



среднего общего образования, от 

общего количества выпускников - - 

АП5 

общего образования 

2.  Общее количество выпускников, 

проходивших государственную 

итоговую аттестацию по 

образовательным программам среднего 

общего образования по обязательным 

учебным предметам 

6 Доля выпускников, получивших 

допуск к государственной итоговой 

аттестации по основной 

образовательной программе 

среднего общего образования (без 

учета повторного написания 

итогового сочинения (изложения) 

и (или) ликвидации 

академической задолженности), 

от общего количества 

выпускников– АП6 

2022-

2023 

учебны

й год 

1. Количество выпускников, получивших 

допуск к государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования (без учета повторного 

написания итогового сочинения 

(изложения) и (или) ликвидации 

академической задолженности) 

2.  Общее количество выпускников, 

освоивших образовательную программу 

среднего общего образования 

90% и более 10 Андрианова Г.Ю.., 

заместитель 

директора 

Количество по 

каждому пункту 
80-89% 5 

Менее 80% 0 

 

 

 

Минимальное значение итогового балла для организаций основного общего образования при наличии контингента обучающихся 

должно составлять минимум 40 баллов, максимальное значение – 60 баллов 

 


	Аккредитационные показатели по основным
	Аккредитационные показатели по основным (1)
	Аккредитационные показатели по основным (2)

		2023-10-04T15:44:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




